DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
21 DE OUTUBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.13726

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021008888

LICITAÇÃO Nº: 039/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000093

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 21895/20.4

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES

E LAZER- SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

CNPJ Nº: 21.746.899/0001-66

OBJETO: AQUISIÇÃO FORNO DE MICROONDAS  VIDRO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DPSE.

VALOR TOTAL: R$ 2.470,64 (DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO

CENTAVO)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 258300

ELEMENTO DE DESPESA: 449052  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 19/10/2021

PROCESSO Nº 176999/2021

Salvador, 20 de outubro de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

PROC. SEDUR nº 29050/2020

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E JVX ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processo nº 5911000000-29050/2020, bem como o disposto

na Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano Diretor

de Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano (1° Acordante) e JVX Engenharia e Construção Ltda. (2º Acordante) celebram o TERMO DE

ACORDO E COMPROMISSO mediante as condições seguintes: o segundo Acordante se compromete

a pagar ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, através do instrumento de Outorga

Onerosa, calculado na importância de R$ 219.030,05 (Duzentos e dezenove mil trinta reais e cinco

centavos), conforme cálculo realizado à fl. 254 do citado processo, e autorização do Gestor da Pasta,

à fl. 258, divididos em 04 (quatro) parcelas de R$ 54.757,51  (cinquenta e quatro mil setecentos e

cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos), com vencimento da primeira parcela no último

dia útil do mês da publicação do extrato deste instrumento, e as demais, no último dia útil dos meses

subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à comprovação do pagamento total das

parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2021.

AMPARO LEGAL: Art. 293,§ 5º e art. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 15 de outubro de 2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2019

PROCESSO Nº: 180732/2021.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA
CONTRATADA: COMTECH INFORMÁTICA LTDA..
OBJETO: aditar o valor do Contrato nº 02/2019, no percentual de 11,11% do valor global do contrato,
cujo valor mensal passa a ser de R$2.771,76 (dois mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e
seis centavos), pela locação de mais 03 (três) computadores gráficos.
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2021
AMPARO LEGAL: art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 20/10/2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021008989

Licitação: 039/2021

Termode Compromisso nº 2021000093

Processo nº 21895/2020

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ: 15.185.234/0001-28.

Contratada : JP EQUIPAMENTOS EIRELI-ME.

CNPJ : 21.746.899/0001-66.

Objeto : Forno Micro-ondas 30 litros brancos 127v.

Valor Total R$ 1.235,32 (um mil duzentos trinta cinco reais e trinta dois centavos)

Subação : 136400 - Elemento de Despesa - 4.4.90.52 - Fonte - 01.00

Data de Assinatura: 19/10/2021

Salvador, 20 de Outubro de 2021.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESUMO DO CONTRATO Nº 007/2021

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR - TRANSALVADOR

CNPJ: 10.603.491/0001-19

CONTRATADA: SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS EIRELI

CNPJ: 05.111.060/0001-03

PROCESSO: 134279/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, peças e materiais,

mediante demanda, destinados a viabilizar a modernização e o funcionamento dos sistemas elétricos

e eletrônicos do Sistema de Sinalização Semafórica do Município do Salvador, de acordo com as

especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, Descrição dos equipamentos, peças e

materiais - Anexo II e quantitativos dos equipamentos, peças, materiais - Anexo III do Edital, parte

integrante deste contrato.

VALOR GLOBAL: R$ 1.895.000,00 (um milhão, oitocentos e noventa e cinco mil reais).

PRAZO: 24 (vinte quatro) meses, contados a partir da data de sua assinatura do contrato.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 53602 TRANSALVADOR - Superintendência de Trânsito do Salvador.

SUBAÇÃO: 100600 - Ampliação e Modernização da Rede Semafórica.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0009.100600 - Ampliação e Modernização da Rede Semafórica;

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52 - Equipamento e Material Permanente e 33.90.30 -Material de

Consumo.

FONTE DO RECURSO: 0.2.50.000004 - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta -

Recursos de Infrações de Trânsito.

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 005/2021

PARECER ASJUR Nº: 466/2021

AMPARO LEGAL: Art. 38 da Lei 8.666/93.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 de setembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2021.

ASSINAM:   MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

CONTRATANTE

SAUL MARCELO DE OLIVEIRA

   CONTRATADA

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

Superintendente Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

TORNA-SE SEM EFEITO

Torna-se sem efeito a AFM nº 2020003613 da Licitação nº PE-082/2019, Processo nº 1620/2019 da

TRINCA ESPORTES LTDA, publicada no DOM nº 7.595 do dia 17/03/2020 na folha 25.

Salvador, 20 de outubro de 2021

FRANCISCO ESPINHEIRA
Subsecretário

TORNA-SE SEM EFEITO

Torna-se sem efeito a AFM nº 2020008284 da Licitação nº PE-289/2019, Processo nº 7984/2019 da

TRINCA ESPORTES LTDA, publicada no DOM nº 7.734 do dia 24/07/2020 na folha 14.

Salvador, 20 de outubro de 2021

FRANCISCO ESPINHEIRA
Subsecretário